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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 31) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa,
rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Pactum, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs:
0000598305, Kod pocztowy: 74-400, Poczta: Dębno, Miejscowość: Dębno, Ulica: Kosynierów,
Numer posesji: 13, Numer lokalu: -, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat:myśliborski,
Gmina: Dębno, Strona www: www.stowarzyszeniepactum.pl, Adres e-mail:
stowarzyszenie.pactum@gmail.com, Numer telefonu: 502455394,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Aleksandra Trusewicz
 
Adres e-mail: trusewicz.aleksandra@gmail.com Telefon: 
502455394

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Mobilny Punkt Pomocy Prawnej "S.O.S dla Rodziny"

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

22.11.2021 Data
zakończenia

31.12.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Zadanie realizowane będzie poprzez uruchomienie Mobilnego Punktu Pomocy prawnej "S.O.S dla
Rodziny".

Projekt zakłada uruchomienie numeru telefonu oraz adresu mailowego, pod którymi beneficjenci
projektu będą mogli uzyskać nieodpłatnie poradę prawną z zakresu prawa rodzinnego i
opiekuńczego. Punkt będzie działał przed 28 dni robocze, po 3 h dziennie. Porad udzieli radca
prawny z doświadczeniem w sprawach rodzinnych (jednocześnie jest mediatorem sądowym).

Wiemy, że spraw rodzinnych w sądach jest bardzo dużo, a mieszkańców nie zawsze stać na pomoc
prawną. Dlatego, biorąc pod uwagę, szeroko rozumiane dobro dzieci w takich sprawach, a także
dużą potrzebę społeczną uruchomienia punktu na terenie województwa, uznajemy, iż projekt jest
uzasadniony. Do wydziałów rodzinnych w 2020 r. wpłynęło 1 180 401 tys. spraw, rok wcześniej -
nieco ponad 1 mln 319.

Zgodnie z ustawą o ustroju sądów powszechnych sąd rodzinny jest właściwy do rozpoznawania
spraw z zakresu:
- prawa rodzinnego i opiekuńczego;
- postępowania w sprawach nieletnich;
- postępowania w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu.

To w sądzie rodzinnym rozpoznawane są sprawy o alimenty (chyba że są one ustalane w trakcie
rozwodu, wówczas właściwy jest wydział cywilny sądu okręgowego) czy o ustanowienie
rozdzielności majątkowej między małżonkami. Ponadto wydziały rodzinne i nieletnich zajmują się
sprawami z zakresu władzy rodzicielskiej, kontaktów z dzieckiem, adopcji, uznania ojcostwa, opieki
oraz kurateli.

Postępowanie w sprawach nieletnich
Postępowanie to uregulowane jest w ustawie o postępowaniu w sprawach nieletnich. Przepisy tej
ustawy przewidują własne środki mające zwalczać demoralizację u nieletnich. Są to środki
wychowawcze, poprawcze oraz kary. Do środków wychowawczych zalicza m. in. upomnienie
nieletniego, zobowiązanie go do określonego postępowania (np. do naprawienia szkody, do
podjęcia nauki, do zaniechania używania alkoholu); nadzór odpowiedzialny rodziców lub opiekuna,
kuratora, a także zakaz prowadzenia pojazdów, umieszczenie w zakładzie poprawczym czy w
rodzinie zastępczej. Środkiem poprawczym jest umieszczenie w zakładzie poprawczym. Jeżeli chodzi
o kary, to są one stosowane wyjątkowo, jedynie w wypadkach prawem przewidzianych, jeżeli inne
środki nie są w stanie zapewnić resocjalizacji nieletniego.

Średnio do Stowarzyszenia z prośbą o poradę zgłasza się około 20 osób miesięcznie. Praktycznie
ponad 50 % tych spraw to sprawy rodzinne. Widzimy narastającą tendencję, a tym samym istnieje
prawidłowość, iż na terenie powiatów poza siedzibą Stowarzyszenia, są również osoby, której takiej
pomocy będą potrzebować. Wiemy, że sprawy z zakresu prawa rodzinnego bywają często bardzo
skomplikowane oraz trudne pod względem stricte emocjonalnym. W tym zakresie zapewniamy
pełną dyskrekcję, zaufanie oraz zrozumienie. Porady będą świadczone przez radców prawnych,
których obowiązuje kodeks etyki oraz ustawa o radcach prawnych.

Zaznaczenia wymaga również fakt, iż nasza organizacja jest uprawniona do świadczenia
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nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnej mediacji na terenie województwa
zachodniopomorskiego (posiadamy bowiem wpis na listę Wojewody Zachodniopomorskiego). W
związku z tym dysponujemy tzw. know - how jeżeli chodzi o pomoc prawną, współpracuje z
szerokim gronem zawodowych pełnomocników procesowych. Posiadamy także dostęp do
programów prawniczych.

W tym miejscu wskazać należy, iż organizacji, które świadczą tego rodzaju pomoc na terenie
naszego województwa jest niewiele. Mamy do czynienia zatem z deficytem podmiotów
uprawnionych do świadczenia takiej pomocy w odniesieniu do liczby osób, które faktycznie takiej
pomocy oraz wsparcia potrzebują.

Nie bez znaczenia w tej sprawie pozostaje kwestia pandemii koronawirusa. Po pierwsze, dzięki
takiej formie minimalizuje jakiekolwiek ryzyko związane z brakiem powodzenia projektu. Po drugie,
i co jest najistotniejsze, ze statystyk podawanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości wynika, iż na
skutek pandemii koronawirusa, liczba spraw rodzinnych wzrasta (w tym również spraw
rozwodowych prowadzonych przed sądami okręgowymi). Musimy zdawać sobie sprawę, iż w takich
relacjach w znaczącej liczbie przypadków mamy do czynienia z małoletnimi dziećmi, których dobro
może być zagrożone.

Projekt będzie realizowany na terenie powiatu myśliborskiego, a także pozostałych wszystkich
powiatów województwa, w tym np. gryfińskiego czy pyrzyckiego. Porady będą bowiem adresowane
do mieszkańców wszystkich powiatów województwa.

Miejsce realizacji

Projekt będzie realizowany na terenie powiatu myśliborskiego, a także pozostałych wszystkich
powiatów województwa, w tym np. gryfińskiego czy pyrzyckiego. Porady będą bowiem adresowane
do mieszkańców wszystkich powiatów województwa. Radca będzie mobilnie udzielał porad z biura
Stowarzyszenia w Dębnie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Nowe treści w mediach
społecznościowych

5 wydruk ze stron,
sprawozdanie

Liczba udzielonych porad oraz
konsultacji

50 Wydruk listy; z
uwzględnieniem ochrony
danych osobowych,
sprawozdanie
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5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Na przestrzeni lat Stowarzyszenie podejmowało szeroko rozumianą działalność charytatywną, a
także wspomagającą
rozwój społeczności (Dębno). Stowarzyszenie zrealizowało zadania z programu "Społecznik"-
Zachodniopomorski
System Wspierania Inicjatyw-Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w
Koszalinie, a także
wzięło udział w drugiej edycji programu "Decydujesz, pomagamy" (wspólna inicjatywa Tesco oraz
Fundacji Tesco
Dzieciom). Stowarzyszenie prowadzi rozmaite autorskie projekty, m.in. cykl „Prawo na co dzień –
Prawa Konsumenta
”. Spotkania w ramach tej inicjatywy odbywają się w zdecydowanej większości w mniejszych
miejscowościach,
ponieważ priorytetem Stowarzyszenia jest rozwój świadomości prawnej nie tylko wśród
mieszkańców dużych miast,
gdzie dostęp do pomocy prawnej jest łatwiejszy, lecz także mniejszych społeczności lokalnych.
Ponadto
Stowarzyszenie nawiązało współpracę z Zespołem Szkół nr 1 w Dębnie, w ramach której prezes
Stowarzyszenia „Pactum” przeprowadziła szkolenia z zakresu praw konsumenta. Przedmiotem
udzielanych przez Stowarzyszenie informacji prawnych, w tym również w zakresie rozwiązywania
spraw w drodze mediacji, były kwestie związane przede wszystkim z prawem rodzinnym i
opiekuńczym, a także
cywilnym, pracy i ubezpieczeniem społecznych, ochrony lokatorów. Istotną część działalności
wnioskodawcy stanowi
działalność szkoleniowo - doradcza polegająca na udzielaniu merytorycznego wsparcia przede
wszystkim osobom
fizycznym, a także odrębnym podmiotom, w tym również organizacjom pozarządowym. Ponadto
Stowarzyszenie uzyskało wpis na listę organizacji pozarządowych uprawnionych do prowadzenia
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie m.in. województwa zachodniopomorskiego,
mazowieckiego, czy też
warmińsko - mazurskiego. Stowarzyszenie prowadziło obsługę dwóch punktów nieodpłatnej
pomocy prawnej w Dębnie
oraz w Myśliborzu. Stowarzyszenie podejmuje również stałą współpracę ze placówkami
oświatowymi z terenu
powiatu myśliborskiego. Współpracujemy również z innymi jst w Polsce, np. z Powiatem
Wrocławskim, dla którego przygotowujemy kompendium dotyczące aktywnego włączenia
mieszkańców w życie publiczne. Współpracujemy również z Województwem Zachodniopomorski
(prowadzenie zajęć z zakresu praw konsumenta dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i
ponadpodstawowych z terenu województwa zachodniopomorskiego.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Dotychczasowe działania oferenta są również w znacznej części ukierunkowane na zwiększanie
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świadomości prawnej w zakresie praw człowieka, w tym praw dziecka. Prowadzimy nieodpłatne
poradnictwo prawne, zwiększamy świadomość prawną społeczeństwa.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

W skład zarządu Stowarzyszenia wchodzą Aleksandra Trusewicz (radca prawny, mediator wpisany
na listę mediatorów sądowych), Agnieszka Śliwińska (radca prawny)/ Podział zadań w ramach
realizacji projektu będzie miał na celu
optymalne wykorzystanie wiedzy i doświadczenia ww. osób. Stowarzyszenie dysponuje niezbędnym
sprzętem do realizacji zadania (komputer), ale również zasobami kadrowymi (kompetencje
poszczególnych członków zarządu).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. wynagrodzenie radcy prawnego (28
dni pracy, 3 h dziennie, 1 h - 80,00 zł)

6 720,00    

2. wynagrodzenie koordynatora projektu;
20h pracy, stawka: 80,00 zł/ 1 h; wkład
osobowy

1 600,00    

3. wydruk plakatów promujących projekt,
134 szt. (113 gmin + 18 powiatów +
3m. n. pr. powiatu), ok. 5zł/1szt.

700,00    

4. przeprowadzenie ewaluacji projektu -
wkład osobowy - ok. 5 h, 1 h to 70,00
zł

350,00    

5. promocja projektu (sporządzenie
artykułów w mediach
społecznościowych oraz na oficjalnych
stronach powiatów, gmin), ok. 3 h, 1 h
to 50,00 zł - wkład osobowy

150,00    

6. projekt plakatu promującego projekt 100,00    

7. wysyłka plakatów, 134 przesyłki, 1 szt./
ok. 7 zł

938,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 558,00 8 458,00 2 100,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:
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1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)
2. Załącznik nr 2 - W przypadku gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym –

potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub
ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta
(fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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